
ČERVEN 2010 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

(Pokračování na straně 3)

(Pokračování na straně 3)

Oslava 65. výročí osvobo-
zení města Rousínova Rudou
armádou dne 27. dubna 1945
byla spojena s výjimečnou
událostí – odhalením pamětní
desky se jmény sedmi dosud
neznámých vojáků rudoarměj-
ců, kteří padli při osvobození
našeho města. Došlo k tomu
dlouholetým vytrvalým úsilím
paní Iriny Něpomjaščej, vnuč-
ky Pavla Ziněviče, jednoho
z těchto padlých. 

Zde je její vyprávění: „Více
než 30 let jsem hledala místo
pohřbení svého děda Pavla
Afanasjeviče Ziněviče, který
padl v bojích za Čekosloven-
sko dne 27. dubna 1945.
Překážkou v hledání se stala
nečitelnost názvu města
v oznámení o smrti, zaslaném
mé babičce, město zde bylo
uvedeno něco jako Rauslov. 

V krajině, kde jsme doma a kde řešíme každodenní starosti,
žijeme svou přítomností.

Proměny této krajiny prakticky nevnímáme…

Ve čtvrtek 29. dubna se v parčíku před základní školou set-
kaly více než dvě stovky obyvatel města a okolí. Ti přijali po-
zvání naučné ministezky Proměny Rousínovska, která měla
svůj velký den – slavnostní otevírání. Celé odpoledne prozáře-
né sluncem, úsměvem a dobrou náladou provázely návštěvníky
všech věkových kategorií soutěže a hry našich babiček a dě-
dečků. Nejtěžším úkolem se stalo řešení otázek testu, jejichž
odpovědi skrývaly nově nainstalované informační tabule. Víte

Příští číslo vyjde 13. srpna

Ministezka je tu pro vás

65. výročí osvobození Rousínova



Všem účinkujícím a pořadatelům oslav 90. výročí děkuje 
za TJ Sokol Královopolské Vážany Zdeněk Šedý

Oslava 90. výročí založení TJ Sokol Kr. Vážany

V prostorách klubovny byly vystaveny historické fotografie Závěrečný kankán místních umělců

Cvičenců bylo něco přes 50 ve všech věkových kategoriíchZáhájení v sokolských krojích se sokolským praporem

Vystoupení šermířů z Čechyně

Dne 31. května proběhla krátká
návštěva starosty našeho města ve
spřátelené slovenské obci Staň kovce.

Obec se třemi tisíci obyvatel se
nachází v předměstí Trenčína.
Dominantním prvkem obce jsou po-
toky. Prakticky v každé ulici teče
potok. Po obou stranách potoka jsou
komunikace a potoky jsou překlenu-
ty množstvím mostů. Z toho plynou

neřešitelné problémy s opravami
a udržováním jak komunikací, tak
mostů. Dalším znakem je nepoško-
zovaný majetek obce jako jsou auto-
busové zastávky. Proč to nejde
i u nás? 

Eva Beňovičová, starostka obce
nyní řeší zateplení a výměnu oken
na budově základní školy, v přepo-
čtu za 25 mil. Kč.

Trenčianské Staňkovce

Paní starostka Beňovičová, starosta Havíř mezi vlajkami Slovenska a ze-
mědělské obce

Stavění máje v Podbranči
V našich moravských krajích je zvy-

kem, že se mája staví při hodech, ovšem
v partnerské obci Podbranč mají tradici
trochu odlišnou. Už podle názvu mája
zdobí ves v máji, tedy v květnu. A staví se
v předvečer prvního májového dne.
A protože je tato tradiční slavnost zahrnu-
ta do programu „Obnovy česko-slovenské
vzájemnosti Podbranč – Rousínov“ byli
na slavnost spojenou se stavěním máje
pozváni občané Rousínova. 

A tak se v pátek 30. dubna vydalo
autobusem z firmy Sebus do Podbranče
55 obyvatel z našeho města. Krásné, té-
měř letní počasí, umožnilo účastníkům
za doprovodu místních obyvatel asi pě-

tikilometrovou procházku k hradu
Branč a po osadách patřících pod sprá-
vu obce Podbranč.

Podvečerní slavnost byla zahájena
stavěním téměř osmnáctimetrové máj-
ky pouze pomocí silných rukou míst-
ních mužů s žebříky a hasičskými háky.
Po hodinové, pečlivě řízené operaci,
byla snaha všech siláků odměněna
vztyčenou májou – symbolem nového
jara. Slavnost pokračovala vystoupe-
ním mažoretek, jejichž temperament
a nasazení diváci odměnili velkým po-
tleskem. A pak se už všichni zúčastnění
neformálně bavili při dobré hudbě ve
vlahém podvečeru předmájové noci.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Červen 2010

(Dokončení ze strany 1)
Dědeček pocházel z Kyjevské oblasti, stejně

jako babička. V jejich rodině bylo 8 dětí. Bohužel,
čtyři z nich zahynuly během období hladu a války,
a starší syn Nikolaj odešel na frontu společně s ot-
cem. Dědečkovi zbýval týden, aby se dožil Velkého
vítězství, a jeho syn Nikolaj se vrátil z války jako
invalida. Mezi živými zůstali po skončení války tři
synové a dcera. Babička zůstala ve čtyřiceti letech
vdovou se čtyřmi dětmi, nikdy si však nestěžovala
na těžký život nebo osud, nepřála si uspořádat ji-
nak svůj vlastní život. Do posledních dnů života
zachovávala světlou památku svého muže a cho-
vala pouze naději, že jednou navštíví jeho hrob.
Oznámení o smrti dědečka předala babička mně,
když jsem ukončila školu, a od té doby jsem zahá-
jila pátrání. V 80. letech bylo možné provádět hle-
dání účastníka válečných událostí pouze prostřed-
nictvím organizace Červeného kříže, na kterou
jsem se také obrátila. Na odpověď jsme čekali sko-
ro dva roky. Radost z obdrženého dopisu s odpo-
vědí byla zkalena obsahem samotné odpovědi.
Podstata spočívala v tom, že vnuci nejsou příbuz-
nými 1. pořadí a z toho důvodu nemohou odjet do
ciziny a navštívit pohřební místo. V té době ani ba-
bička, ani moje matka nebyly fyzicky schopné od-
jet bez doprovodu. Babička si proto přála mít ales-
poň fotografii hrobu, a já jsem si přála získat
turistický poukaz do města, které by bylo co nej-
blíže k pohřebnímu místu dědečka. V té době pro-
bíhaly v našich zemích důležité historické událos-
ti. U nás začala perestrojka, Československo se
rozdělilo na Česko a Slovensko, a bylo zcela ne-
jasné, na kterém území se to město nachází.
Prostudovala jsem veškeré mapy Slovenska na
velvyslanectví v Kyjevě a ani přibližně jsem nena-
šla město s podobným názvem. Potom jsem se ob-
rátila na české velvyslanectví, kde mi ochotně po-
máhali. Bohužel, město s takovým názvem nebylo
ani na starých, ani na nových mapách. Podruhé
bylo pátrání bezvýsledné. 

Teprve se vznikem jedné z vymožeností civiliza-
ce – počítače, jsem znovu zahájila hledání.
Pročetla jsem mnoho pamětí o osvobození
Evropy, hlášení z fronty, navštívila jsem webové
stránky všech českých a slovenských vojenských
hřbitovů, pečlivě jsem sledovala informace z pre-
zentací vyhledávačů vojenských pohřebních míst.
Sledovala jsem, kudy se pohyboval 235. gardový
střelecký Jasský pluk 81. gardové střelecké divize,

65. výročí osvobození Rousínova
ve kterém můj děd sloužil, při
osvobozování Českosloven-
ska. 

Za účelem zvěčnění památ-
ky obránců Vlasti vypracova-
lo Ministerstvo obrany RF
projekt pro evidenci dat
o padlých a nezvěstných pří-
slušnících Rudé armády bě-
hem Velké vlastenecké války
a v období po ní. Ve zprávách
o nevratných ztrátách jsem
našla informace o dědečkovi.
Bylo tam i schéma pohřbení
padlých vojáků v Rousínově. 

V loňském roce celá naše
rodina Rousínov navštívila,
našli jsme pohřební místo, byli
jsme však opět rozčarování,
protože jméno dědečka na pa-
mětní desce chybělo. Dali jsme
si slovo odstranit mezeru v his-
torických záznamech o ne-
zvěstných vojácích té nelítost-
né války. Rozhodli jsme se
zvěčnit nejen jméno našeho
dědečka, ale i ostatních účast-
níků boje o Rousínov, kteří v tomto boji padli. Když
jsme se vrátili na Ukrajinu, obrátili jsme se na ve-
dení města Rousínova a Konzulát Ukrajiny v Brně,
vypracovali jsme a dohodli návrh nové pamětní
desky se jmény vojáků, kteří se pokládali za ne-
zvěstné. Náš záměr se setkal s pochopením ze stra-
ny českého vedení, velkou pomoc a podporu jsme
získali od Konzulátu Ukrajiny v Brně. Společným
úsilím byl záměr uskutečněn. Jsme nezměrně vděč-
ni všem, kteří nám pomohli realizovat projekt
v krátkém termínu: starostovi Rousínova panu
Františku Havířovi, Karlu Lochmanovi – kronikáři
města, Václavu Hůlkovi, vedoucímu Městských slu-
žeb Rousínov, které provedly úpravu pomníku,
Stanislavovi Dmitrijevovi z firmy „Svět kamenů“
Kyjev – výrobci pamětní desky a Olegu
Timošenkovi, zástupci společnosti „Staves“, která
dopravila pamětní desku z Kyjeva do Rousínova.

Všechna jména padlých vojáků jsou zapsána
na nebesích – tam je splněno všechno.
Obnovením památky vyplňujeme mezery ve svých
srdcích. Právě takovými činy, ze kterých neplyne
zisk, které se však snaží dojít k Pravdě a Dobru,
můžeme postavit cestu k důstojnému budoucímu
životu v míru a lásce. Tímto způsobem můžeme
říci svým dětem, že v životě jejich předků byly
a jsou hodnoty, které jsou dražší než samotný ži-
vot. Jsou to posvátná slova jako „Vlast“,
„Povinnost“, „Čest“. Vždyť na tom, jaký bude
názor dětí na historickou minulost dnes, závisí je-
jich zítřejší den. 

Rádi bychom z celého srdce poděkovali všem
obyvatelům města Rousínova za to, že zachovali
čestnou památku na vojáky, kteří za cenu vlastní-
ho života jim přinesli Vítězství, a blahopřejeme
všem k Velkému svátku vítězství! My žijeme proto,
že tento svátek existuje a budeme si to pamato-
vat!“

Slavnostního aktu odhalení pamětní desky se zú-
častnili členové rodiny Pavla Ziněviče – Irina
Něpom jaščaja s manželem a synem, představitelé
města Rou sínova František Havíř a Jiří Petřík, kon-
sul Ukrajiny v Brně Jaroslav Asman, generální kon-
sul Ruska v Brně Valerij Děrgačov a mnozí občané
Rousínova. Zádušní mši sloužil duchovní správce

Pravoslavné církevní obce v Brně Mgr. Jozef
Fejsak. Společným úsilím byl po 65 letech odhalen
kousek historie a zvěčněna památka dosud nezná-
mých osvoboditelů našeho města.

Jak se vyjádřila paní Irina Něpomjaščaja,
Rousínov se stal pro ni i její rodinu druhým rod-
ným městem, protože podle pravoslavného vy-
znání má místo pohřbení příbuzných velký vý-
znam. Svátek zesnulých slaví pravoslavní devátý
den po Velikonocích. Jmenuje se Radunica a pří-
buzní mají povinnost navštívit pohřební místo
a vzpomenout památku předků. Paní Irina by
chtěla příště přijet se svou maminkou a postupně
umožnit i 8 pravnukům Pavla Ziněviče, aby nav-
štívili místo jeho posledního odpočinku. 

Připravil Karel Lochman

Foto Irena Lochmanová a Jaromír Flössler

Úãinnost pfiírodovûdné nauãné stezky
Podle stroze technického my‰lení se pfiíroda po

mnoho milionÛ let vyvíjí Ïivelnû. Pfiíroda ve své vyváÏe-
nosti vztahÛ je tím nejdokonalej‰ím útvarem na Zemi.
Má své zákony a jejich poznání tvofií lidstvo stále doko-
nalej‰ím i v technice. Zatím stále naplÀuje ve‰keré po-
tfieby lidí, inspiruje jejich umûlecké zájmy a prohlubuje
jejich emoce, tím v‰ím se stává nejv˘‰ stojícím kultur-
ním statkem vedoucím k vy‰‰í kvalitû lidství. Z takové-
ho zamy‰lení vypl˘vá, jak byla pfiírodovûdná nauãná
stezka potfiebná. Vznikla na pÛdû Z· v Rousínovû, kte-
rá kromû intelektuálního zázemí poskytla i zá‰titu
a technické prostfiedky pro její zvefiejnûní. Sv˘m obsa-
hem apeluje na nutnost zhodnocování pfiírodního pro-
stfiedí pro potfieby lidí a tím pfiispívá i k rÛstu rekreaã-
ního v˘znamu mûsta. Mûsto Rousínov nemá ve svém
tûsném sousedství vût‰í komplex lesa. Vedou v‰ak
k nûmu dva pfiírodní útvary – Ïleby, jejichÏ dno osvûÏu-
jí potÛãky. Tyto útvary by mohly v budoucnosti pomo-
cí postupn˘ch krokÛ slouÏit jako základ bujné zelenû se
stezkami (pro pû‰í i cyklisty), s nádrÏkami a tÛÀkami
pln˘mi vodního Ïivota, s místy pro opékání a s laviãka-
mi pro odpoãinek. Rousínov‰tí by se tak dostali k le-
sÛm Drahanské vrchoviny. Nejde o novinku ani o oso-
bit˘ nápad, funguje to jiÏ léta letoucí. Jde jen o zv˘‰ení
rekreaãního v˘znamu mûsta tak, Ïe se pfiírodní pro-
stfiedí rozdûlí na ãást, která bude patfiit lidem a pfii tom
nebude docházet k újmû. Pfiírodní prostfiedí se stane
potfiebou pro lidi od kojencÛ aÏ po pokroãilé znavené
Ïivotem a nemocí. Václav Hlaváã



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Červen 2010

Co projednávalo zastupitelstvo města Rousínova
30. zasedání zastupitelstva města
Rousínova dne 24. února 2010 mimo jiné:

schválilo:
- nákupy, prodeje a převody pozemků
- darovací smlouvu, kterou město Rousínov

a okolní obce – Olšany, Habrovany,
Velešovice, Račice-Pístovice, Luleč,
Nemojany, Komořany, Podbřežice, Tučapy,
Letonice, Hlubočany a Kučerov darují ze
sdružených prostředků zakoupený alkohol-
tester zn. Dräger Obvodnímu oddělení
Policie ČR

- neinvestiční dotace neziskovým organizacím 
- objem mzdových prostředků pro pracovní-

ky MěÚ Rousínov pro rok 2010
- objem uzavíraných dohod o pracech kona-

ných mimo pracovní poměr na rok 2010
- objem mzdových prostředků na platy pra-

covníků MS Rousínov pro rok 2010 
- rozpočet města na rok 2010
- rozpočtový výhled na rok 2011 a 2012:
- jako zástupce města na valných hromadách

- na VH VaK Vyškov: Jiřího Petříka, náhrad-
níka ing. Pavla Švejnohu

- na VH Respono Vyškov: ing. Františka
Havíře, náhradníka Karla Páska 

vyhlásilo záměr:
- odprodeje pozemků KN p.č. 42/2 zahrada

o výměře 360 m2, k.ú. Kroužek. Za podmín-
ky odkupu i parcely č. 42/1, pozemků KN
p. č. 43/6 zahrada o výměře 741 m2

a p.č. 43/5 zahrada o výměře 763 m2

k.ú. Kroužek, pozemku KN č. 43/4 zahrada
o výměře 761 m2 a volného prostranství –
části pozemku p. č. 992 o výměře cca 300
m2, pozemku p. č. 1036/79 o výměře 18 m2

k.ú. Rousínov u Vyškova, pozemku
p.č. 1077/4 ost. plocha o výměře 15 m2

k.ú. Rousínov u Vyškova a části pozemku
1476/216 k. ú. Rousínov u Vyškova

navrhlo: 
- kandidáty na přísedící Okresního soudu pro

volební období 2010–2014 stávající přísedící
soudu Josefa Hartla, Oldřišku Pospíšilovou,
Jaroslava Knotka a Jana Vágnera

31. zasedání zastupitelstva města
Rousínova dne 21. dubna 2010 mimo jiné:

schválilo:
- výsledky inventarizace majetku města k 31.

12. 2009 
- nákupy, prodeje a převody pozemků RO

č. 1/2010, které řeší příjmy a výdaje v obje-
mu 44 mil. Kč: 

- celoroční hospodaření města za rok 2009
s vyjádřením auditora: bez výhrad

zvolilo:
- přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro

volební období 2010–2014 stávající přísedí-
cí soudu pana Josefa Hartla, paní Oldřišku
Pospíšilovou, pana Jaroslava Knotka a pana
Jana Vágnera

uložilo:
- Radě města prověřit situaci v materiálně

technickém zabezpečení JSDH 

Zápisy z jednání ZM jsou k nahlédnutí na
MěÚ Rousínov u tajemnice města

(Príbeh z kopaničiarskeho kraja aj
o „Habánoch“ vpísala do knihy „Hrajnohov
poklad“ pani Marie Korandová z Bratislavy
a chalupárka v myjavských kopaniciach)

Sťa huby po dáždi rástli habánske dvory,
haushabeny, pri moravsko-slovenskej hra-
nici. V Sobotišti, Čachticicach, na Dobrej
Vode a podľa povesti veru aj v Holíči.
A ako všade inde, aj tu sa habáni držali po-
kope a nikoho cudzieho medzi seba nevp-
úšťali. Ba aj ženiť a vydávať sa mohli iba
medzi sebou.

Vtedy mládencovi predviedli zo tri vydaja-
schopné devy a musel sa rozhodnúť. Ak hab-
kal alebo preberal, vybrali mu predstavení
habánskeho dvora sami. A nebolo odvolania.
Dievčence na výber nemali. Kto si ktorú zvo-
lil, za toho musela ísť. 

Páčilo sa im to? Nepáčilo? Neviem. V ha-
bánskom dvore prosto mladí nesmeli roz-
mýšlať, museli poslúchať!

No raz sa stalo, že jedna habánka z holíč-
skeho dvora padla do oka nášmu šuhajkovi
a on jej. V haushabene sa strhlo božie dopu-
stenie. Zatvárali dievča, zamykali, a keď to
nepomáhalo, zbili ho, až od bitky ochorelo.
Aj ju prekliali, aby zomrzela, lebo ak zomrie,
nebude via robiť habánskému dvoru hanbu.

V noci sa chorej spravilo zle. Horúčka ňou
drgľovala, od smädu jej vyprahlo v ústach, no
bola taká slabá, že nemohla vstať a ísť sa na-
piť. Plakala a pýtala vodu, ale nik sa neopo-
vážil podať je za pohárik, tak sa všetci báli, že
kliatba padne aj na nich.

Do rána nešťastnica zomrela. Od tých čias
každý rok v deň svojej smrti chodí po dvore
s prázdnym krčahom, búcha na okna a na
dvere, narieka a pýta vody. Niet však toho,
kto by jej vyhovel. Namieste by vraj musel ísť
strašiť miesto nej!

Pfiíbûh ze slovenské partnerské obce Podbranã

Prekliata habánka

(Dokončení ze strany 1)
třeba, že v blízkosti Rousínova prochází celo-
světově významná geologická hranice? Že prv-
ní vojenské mapování této oblasti je z roku
1764? Že v našem regionu se rozkládala řada
rybníků a krajina si to pamatuje? Že vlak tudy
projíždí už téměř 150 let? Nejen to, ale i řadu
dalších údajů lze nalézt v textech a na fotogra-
fiích jednotlivých tabulí.

„Všechno se dnes zjednodušuje – komunika-
ce, mezilidské vztahy, programy v televizi.
Také krajina se stává stále jednodušší a mono-
tónnější. I naučné stezky se dnes mají dělat jen
s jednoduchými obrázky a minimem textu, pro-
tože na náročnější náplň nemá dnešní uspěcha-
ný člověk čas,“ zamýšlí se jeden z autorů Jan
Trávníček a dodává: „Přesto jsme se rozhodli jít

proti proudu. Riskujeme, že zaujmeme méně
zájemců. Ale ti, kteří to s naší naučnou stezkou
zkusí, objeví řadu zajímavých informací.“

Program vyvrcholil symbolickým zaháje-
ním provozu ministezky. Nejprve čtyři živly -
země, voda, vzduch a oheň - přednesly text
o zázraku přírody. Přítomné seznámili se svý-
mi myšlenkami autoři stezky, zástupci města
a ředitel školy. Bývalý žák naší školy, dnes
doktorand Fyzické geografie na Masarykově
univerzitě v Brně a duchovní otec tabulí
Mgr. J. Trávníček spolu s ředitelem Základní
školy v Rousínově Mgr. Z. Julínkem slavnost-
ně přestřihli pásku. Po veselé písničce malých
zpěváčků bylo dílo předáno k užívání.

Smyslem celého programu bylo zprostředko-
vat dětem i dospělým nahlédnutí do nedávné his-

Ministezka je tu pro vás
torie proměn života lidí, přírody a krajiny v pro-
storu a čase. Stejný cíl má i ministezka, která
vznikla v rámci dlouhodobého školního projek-
tu Proměny Rousínovska, podpořeného
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

Popřejme naší stezce, aby pomohla žákům
ZŠ a občanům Rousínova lépe poznat krajinu,
v níž jsme doma. Ať se stane moudrou knihou,
ke které se budou všichni rádi vracet a ve které
pokaždé najdou něco nového a inspirativního.
Slovy pětileté návštěvnice Aničky “…aby to
vydrželo úplně navždycky…“

Zveme Vás na stránky www.zsrousinov.cz,
které skrývají informace nejen o projektu
Proměny Rousínovska. Zveme vás k návštěvě
ministezky před školou.

H. Pivečková

Mladí hasiãi v KrouÏku
V pořadí již 16. roč-

ník Memoriálu Antoní -
na Bartáka přivedl do
Kroužku 8. května cel-
kem 39 družstev mla-
dých hasičů. Ti soutěžili
v různých kategoriích. 

Nejúspěšnější z po-
hledu získaných medailí
byli hasiči z Drnovic,
kteří si odvezli 7 z 9 po-
hárů. Zbývající 2 poháry

si odvezli hasiči z Křenovic a z Dražovic.
Kromě těchto sborů vyslaly svůj dorost do
Kroužku ještě Topolany, Hodějice, Luleč,
Moravské Prusy, Vrahovice, Němčany,
Topolany, Tvarožná, Luleč a také domácí
Kroužek. Vyhráli však všichni, protože si za-
sportovali v jednom z mála slunečných dnů
v květnu a na každého se nějaká cena dostala.

Děkuji pořadatelům – členům SDH
Kroužek, děkuji všem, kteří s dětmi pracují
a děkuji sponzorům, díky kterým každý účast-
ník odvážel malý dáreček. František Havíř



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Červen 2010

Židovská čtvrť
Dne 15. 3. firma EUROVIA Brno převzala

staveniště od města a dnem 1. 4. zahájila práce
na investiční části akce „Obnova českosloven-
ské vzájemnosti Podbranč – Rousínov, Židov-
ská čtvrť“. Předmětem stavby je vybudování
komunikace s chodníkem na ulici Trávníky,
chodníku na ulici Skálova, parkoviště, veřej-
ného osvětlení a v neposlední řadě provedení
sadových úprav. Akce je dotována Evropskou
unií z OP cezhraničnej spolupráce SR-ČR-
2007–2013. Předpokládané ukončení stavby –
srpen 2010.

Nemáte-li zatím naplánovaný prázdninový
program pro děti ve věku 10–15 let na obdo-
bí 10.–17. července 2010, jste zváni na mezi-
národní letní camp s účastí dětí z partnerské
slovenské obce Podbranč. Ze Slovenska je
přihlášeno 10 dětí a počítáme s 15 dětmi
z Rousínova.

Ubytování a stravování je zajištěno ve čtyř-
lůžkových chatkách na Ranči Vlčák
v Osvětimanech u Kyjova. Připraven je celo-
denní program s výlety do blízkého i vzdále-
nějšího okolí. 

Camp je součástí projektu „Obnova českoslo-
venské vzájemnosti Podbranč – Rousínov“ a je
spolufinancován z prostředků EU. Cena pro čes-
ké účastníky tábora je 1000 Kč. Další informace
a přihlášky na Městském úřadě v Rousínově
u p. Ludmily Havlíčkové tel. 721 021 949 nebo
u p. Elišky Škrobové tel. 733 539 133 nebo u paní
Mgr. Jaroslavy Markové, která vede Centra vol-
ného času v Rousínově tel. 733 200 096.

Pfiedná‰ka a v˘stava
Îidovské tradice a svátky

Dne 21. 5. se setkali zástupci a obyva-
telé města Rousínova a obce Podbranče
na přednášce „Židovské tradice a svát-
ky“, která se uskutečnila v Rousínově.
Tato akce je součástí projektu „Obnova
československé vzájemnosti Podbranč –
Rousínov“ a je spolufinancovaná
Evropskou unií z OP cezhraničnej spolu-
práce SR–ČR 2007–2013. Vernisáž vý-
stavy následovala po poutavé přednášce
o židovských tradicích a svátcích. Po
shlédnutí výstavy a výstavby v židovské
čtvrti Rousínova proběhla neformální
zábava všech přítomných. Ve večerních
hodinách shlédli návštěvníci
z Podbranče ohňostroj, který se konal
u nákupního a obchodního centra
Olympia v Brně. Tento ohňostroj byl
součástí festivalu zábavy „Brno – město
uprostřed Evropy“.

V˘zva pro dûti a rodiãe – letní mezinárodní camp

Pozvání na cyklovíkend
Zveme milovníky rekreační cyklistiky na

společně prožitý víkend na kolech se skupi-
nou 8–10 návštěvníků z partnerské obce
Podbranč. 

Termín: 18.–20. června 2010
Program: pátek 18. 6. setkání účastníků

a ubytování hostů ze Slovenska v rodinách;
sobota 19. 6. odjezd na kolech po cyklotra-
sách směr Moravský kras, ubytování ve
Sloupu; neděle 20. 6. odjezd na kolech ze
Sloupu do Rousínova, rozloučení s účastníky.

Přeprava zavazadel bude zajištěna dopro-
vodným vozidlem. Nutností je vlastní kolo.
Ubytování a stravné je spolufinancováno
z prostředků EU v rámci projektu „Obnova
československé vzájemnosti Podbranč –
Rousínov“. Zájemci se mohou přihlásit
u Elišky Škrobové na Městském úřadě
v Rousínově, tel. 733 539 133.

Soutěž
Město Rousínov vyhlašuje soutěž
o nejlepší námět na úpravu Sušilova
náměstí bez autobusů

Od nového roku bylo zprovozněno nové
autobusové nádraží. Tak dlouho jsme na ten
okamžik čekali a teď se nám zdá náměstí ně-
jaké prázdné, bezduché. Auta zde budou par-
kovat pořád, to je jasné. Ale chtělo by to ná-
městí něčím oživit, polidštit. Kdo má nějaký
nápad, sem s ním. 

Svoje nápady a návrhy můžete předložit na
MěÚ Rousínov tajemnici Ludmile
Havlíčkové nebo vedoucí odboru kultury
Elišce Škrobové. Pokud se najde opravdu do-
brý nápad, bude jeho autor odměněn.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Červen 2010

Telefonní kontakt
na obvodní oddělení
Policie ČR Rousínov

I při plném personálním obsazení ob-
vodního oddělení Policie ČR
v Rousínově není na stanici (pevná tele-
fonní linka 517 370 333 nebo 158) stálá
služba. Pro tento případ dává OO PČR
k dispozici mobilní telefonní číslo přímo
na hlídku, která je vyjetá mimo kancelář.
Číslo na hlídku je 602 541 746.

Od poloviny května začaly na koupališti
přípravné předsezónní práce. Postupně bude
probíhat čištění bazénu, příprava technolo-
gie, příprava a úklid odpočinkových ploch.
Zahájení provozu bylo plánováno na 11.

června, vzhledem k nepříznivému počasí
bude zahájení provozu posunuto, zahájení
bude včas oznámeno hlášením místního roz-
hlasu. Ceny vstupného byly ponechány ve
stejné výši jako v několika minulých letech.

Zahájení sezony na koupališti v Rousínově

Vstupné Kč od 15 hod. Kč

Dospělí 40 30
Mládež do 18 let, důchodci 30 20
Děti předškolního věku do 6 let 10 5

Počet vstupů Dospělí Kč 1 vstup Kč Mládež do 18 let, 1 vstup Kč
důchodci Kč

60 1 200 20 900 15
30 700 23,33 500 16,66
20 500 25 350 17,50
10 300 30 200 20

PERMANENTKY

Rodinné vstupné – (2 rodiče + děti)
Rodinné pasy: 50% sleva na vstup o víken-
dech. Celodenní – 80 Kč během sezony.
Po 15. hodině – 60 Kč
Provozní doba:
Červen: po–pá 14.00–19.00 hod

so–ne 10.00–19.00 hod
Červenec – srpen: po–ne 10.00–20.00 hod

V případě malé návštěvnosti po 19 hodině
bude zavírací doba posunuta na 19 hodinu.
Při nepříznivém počasí, např. bouřka, je
koupaliště zavřeno!

Upozornění
V měsíci dubnu

byla zahájena II. eta-
pa výstavby Nové
školní tělocvičny,
která by měla být
ukončena v prosinci
2010. V souvislosti
s danou výstavbou
žádáme veřejnost
a především žáky zá-
kladní školy, aby
omezili pohyb
v okolí stavby s přís-
ným zákazem vstupu
na staveniště, aby se
zamezilo vzniku úra-
zů.

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP – P
sjednáváme slevy
– na pojištění domácnosti
– na pojištění nemovitosti
– na pojištění zákonné a havarijní osobních

automobilů
– na pojištění za škodu způsobenou zaměst-

navateli

Pro ostatní klienty Finanční poradny
sjednáváme slevy
– na elektrickou energii u vybraného dodavatele

– na dodávku plynu u vybraného dodavatele
– na pohonné hmoty v síti vybraných čerpa-

cích stanic
– na služby vybraného mobilního operátora,

pevné linky a internetu
– na pojištění domácnosti a nemovitosti
– na zákonné a havarijní pojištění osobních

automobilů

Finanční poradnu mohou využívat držitelé
průkazů ZTP, ZTP-P, TP, senioři, sociálně
slabší rodiny, rodiny s dětmi.

V případě zájmu vezměte s sebou
– občanský průkaz, průkaz ZTP,ZTP-P
– vyúčtování za el. energii, plyn a lístek

SIPO
– fakturu za služby vašeho telefonního ope-

rátora(mobilní i pevné linky a internetu)
– pojistné smlouvy na domácnost a nemovitost
– smlouvy zákonného a havarijního pojištění

osobních automobilů
– smlouvy penzijního,úrazového a životního

pojištění a stavebního spoření
Neplaťte víc než je potřeba!

Finanční poradna Svazu důchodců informuje

První soutěž halových modelů v tomto
roce uspořádala stanice pro žáky 14. dubna.
Byla to Velikonoční soutěž halových modelů
v sále hostince Svornost v Rousínovci v kate-
gorii P3, modely o váze 5 gramů. První místo
v soutěži obsadil Dan Winter (na fotografii)
nejdelším letem v délce 2 minuty. Druhé mís-
to obsadil Jakub Doležel, kterému model lé-
tal 1 minutu a 52 vteřin. Třetí byl Martin
Straka výkonem 1 minuta a 35 vteřin, čtvrtý
byl Jenda Straka výkonem 53 vteřiny a pátý
byl Novák výkonem 42 vteřin.

Druhou soutěž halových modelů v tomto
roce uspořádala stanice pro žáky opět v sále

Svornosti 5. května 2010. Na této soutěži
opět zvítězil Dan Winter s výkonem 56 vte-
řin, druhý byl Martin Straka výkonem 41 vte-
řin, třetí byl Jakub Doležel výkonem 35 vte-
řin, čtvrtý byl Jan Straka výkonem 30 vteřin
a pátý byl Novák výkonem 26 vteřin. Nejen
naši nejmladší členové byli úspěšní na soutě-
žích halových modelů, ale i senioři si vedli
velmi dobře na soutěži 1. května na letišti
v Brně – Medlánkách. S radiem řízenými
elektrolety obsadilo naše družstvo ve složení
Dostalík P., Navrátil M. a Eliáš J. pěkné páté
místo z jedenácti soutěžících družstev.

Alois Šild

Stanice mladých techniků

Zpravodaj na internetu:
www.rousinov.cz



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Červen 2010

Oznámení 
Vedení mateřské školy oznamuje, že

provoz MŠ o letních prázdninách bude
přerušen v době od 19. července do
13. srpna 2010. Opět bude obnoven v pon-
dělí 16. srpna 2010.

Mladí gymnasté Rousínova na republikovém finále
Dne 8. 5. 2010 proběhlo v Doubí

u Třeboně republikové finále ve sportovní
gymnastice pořádané Asociací sportu pro
všechny. Závodu se zúčastnili i naši chlapci
z Rousínova, kteří postoupili z  krajského
přeboru v Brně.

V kategorii nejmladších se umístil na 3.
místě Pavel Sedlmajer, když ve čtyřboji zís-
kal 31,75 bodů, 6. místo obsadil Jan Kozel

s 31,00 body. Pro srovnání vítěz v této kate-
gorii František Vaněček z Jihočeského kraje
dostal 33,05 bodů a poslední v soutěži Štěpán
Kostelka 22,55 bodů.

V další kategorii o něco starších žáků se
umístil na 6. místě Petr Hála se ziskem 33,85
bodů. Pro srovnání nejlepší David Višvader,
opět Jihočech, získal 36,10 bodů a poslední
František Holaň z Ostravska jen 28,20 bodů.

Kromě Jihočechů, kteří zvítězili i v soutěži
družstev, byli výborní i chlapci z Ústí nad
Labem a Zlína. Co se týče rozhodčích, dá se
říci, že byli přísní a neodpustili nic, proto
známky nebyly nijak vysoké.

Pro naše chlapce to byl první větší závod.
Snad jim přinese motivaci pro další cvičení.

František Maiwald

V KrouÏku na návsi se uskuteãnil jiÏ XVI. roãník
Memoriálu Antonína Bartáka

V sobotu dne 8. 5. se sjeli mladí hasiči do
obce Kroužek, aby zde změřili své síly. Do
požárního útoku Plamen – kategorie
Přípravka (děti do 6 let) byla přihlášena 3
družstva, do mladší kategorie bylo přihlášeno
13 družstev a starší kategorie 10 družstev, po-
žární útok CTIF absolvovalo 16 družstev.

Z celkového počtu 278 účastníků, bylo 203
mladých hasičů, kteří byli zapojeni do sou-
těžních disciplín.

Do Kroužku se sjeli mladí hasiči z 8 SDH
okresu Vyškov: Dražovice, Drnovice,
Hodějice, Kroužek, Luleč, Moravské Prusy,
Topolany a Velešovice, z okresu Brno – ven-
kov: Tvarožná, z okresu Prostějov: Vrahovice
a z MHJ okresu Vyškov HS Křenovice
a Němčany.

Vítězství si domů odvezli následující družstva:
Požární útok Plamen ml. kat.: 1. místo

Drnovice „Peťa 2“; 2. místo Drnovice „Peťa

1“; 3. místo Dražovice; 8. místo Kroužek.
st. kat.: 1. místo Křenovice; 2. místo

Drnovce „Tom 1“; 3. místo Drnovice
„Svaťa“.

Požární útok CTIF: 1. místo Drnovice
„Peťa 1“; 2. místo Drnovice „Tom“; 3. místo
Drnovice „Svaťa“; 4. místo Kroužek.

Požární útok Plamen Přípravka: 1. místo
Drnovice 1; 2. místo Drnovice 2; 3. místo
Luleč P.

Výbor SDH Kroužek děkuje všem zúčast-
něným soutěžícím, rozhodčím, vedoucím bez
nichž by tato akce nemohla proběhnout a také
obecenstvu za fandění. A poděkování všech
soutěžících a pořadatelů patří i sponzorům,
kteří se postarali o to, aby si každé družstvo
přivezlo domů drobnou cenu, kterou jednotli-
vým družstvům předal starosta Města
Rousínov Ing. František Havíř.

Dne 30. května 2010 se konalo
v Ivanovicích na Hané
Okresní kolo hry PLA-
MEN, kterého jsme se rov-
něž zúčastnili. Mladší žáci
si změřili svoji zdatnost
v požárním útoku, kde ob-
sadili 7.místo z 12 druž-
stev, ve štafetě 4x60 se
umístili na 8. místě a ve
štafetě dvojic to bylo 11.
místo.

Starší žáci soutěžili ve
štafetě 4x60 a štafetě dvo-
jic, kde obsadili vždy 9.
místo z 12 družstev.

Deštivé počasí se projevilo i u nás
v Rousínově. V úterý 2. června se po vy-

datném nočním dešti vytvořila ve
Slavíkovicích řeka, která tekla z polí – lánů
ke škole. Cestou se rozlévala a hrozila, že vy-
plaví rodinné domy. Zemědělské družstvo na

výzvu Města provedlo rigol, který odvedl
část vody do kanálu a nemovitosti tak byly
uchráněny. 

Co ve Slavíkovicích uchráněno nebylo, byl
mlýn, kde bylo přes 20 cm vody na dvoře
a téměř půl metru ve mlýnici. Voda v Rakovci

během dne dosáhla až 170 cm. Byl vyhlášen
1. stupeň povodňové aktivity. Je povinností
povodňovou aktivitu vyhlásit místním roz-
hlasem. Pro občany v záplavových územích
to znamená zvýšenou bdělost a pozornost,
činnost zahajuje hlídková služba. V 17 hod.
byla naměřena výška hladiny na 165 cm. 

Opět pracovali naši hasiči. Dopoledne
byli odesláni do Slavkova, který byl posti-
žen záplavami během poslední doby něko-

likrát. Odpoledne „úřadovali“ v Rousínově.
Zajišťovali službu, rozváželi spolu
s Městskými službami pytle s pískem a čer-
pali vodu tam, kde bylo třeba. 

František Havíř

Velká voda

Hrubý kus. Připomíná rýžoviště.
To není koryto potoka, to je ulička od mlýna
ve Slavíkovicích

Veřejná prostranství
Veřejná prostranství jsou plochy, které jsou

užívány všemi občany bez ohledu na vlast-
nictví pozemku. Užívání však musí být tako-
vé, aby umožnilo skutečně užívání pro všech-
ny. Zastaví – li někdo auto na chodníku – jako
že zákon to zakazuje – pak chodník nemohou
ostatní spoluobčané užívat. Jestliže si někdo
udělá na veřejném prostranství skládku – což
je bez povolení a poplatku zakázáno, pak ho
nemohou užívat jiní lidé. Proto bez ohledu na
zákony a předpisy a bez pokutování zkusme
k sobě být ohleduplní. 

Zařízení a předměty na veřejných plochách
slouží všem, proto si je musíme hlídat my,
občané. Nikdo jiný to za nás neudělá. Ani
úředník MěÚ, ani policajt.  

Proã mûsto buduje chodníky, kdyÏ se po nich nedá chodit?



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Červen 2010

Kulturní pořady v Rousínově
15. 6. Absolventský recitál Jany Kužnárové a Lucie

Korčiánové (housle)
úterý sál ZUŠ v přízemí školy v 18 hodin

19.–27. 6. Výstava absolventských prací studentů oboru
Uměleckořemeslné zpracování dřeva
Výstavní prostory staré radnice, otevřeno od pondělí do
čtvrtka vždy od 9 do 16 hodin, v sobotu od 10 do 15 ho-
din, v neděli od 14 do 17 hodin

Kam jít, kdyÏ vás nûco bolí a vá‰ lékafi neordinuje?
Lékařská služba první pomoci:
stomatologická

všeobecná pro dospělé

všeobecná pro děti 
a dorost

služba ohledání 
zemřelých

lékárenská pohotovostní
služba

ve všední den 17–7 h.

víkendy, svátky nepřetržitě

víkendy, svátky 8–13 h.

ve všední den 17–22 h.

víkendy, svátky 8–20 h.

ve všední den 17–7 h.

víkendy, svátky nepřetržitě

ve všední den 17–22 h.

víkendy, svátky 8–20 h.

ve všední den 17–7 h.

víkendy, svátky nepřetržitě

ve všední den 18–6 h.

víkendy, svátky nepřetržitě

nepřetržitě

Úrazová nemocnice Brno, Ponávka 6,
tel. 545 538 421

Úrazová nemocnice Brno, Ponávka 6,
tel. 545 538 421

Nemocnice Vyškov, tel. 517 315 629

Nemocnice Vyškov, tel. 517 315 631

Nemocnice Vyškov, tel. 517 315 631

Úrazová nemocnice Brno, Ponávka 6,
tel 545 538 538

Úrazová nemocnice Brno, Ponávka 6,
tel 545 538 538

Nemocnice Vyškov, tel. 517 315 631

Nemocnice Vyškov, tel. 517 315 631

FN Brno, Černopolní 9, t. 532 234 935

FN Brno, Černopolní 9, t. 532 234 935

tel. 517 315 111

tel. 517 315 111

Brno, Koliště 47

V České republice se každým rokem slaví
druhou květnovou neděli Svátek matek. Letos
to bylo 9. května. Ženám jejich potomci podle
zvyku darují květiny nebo dárky a prokážou
jim vděčnost za jejich starostlivost a péči. 

I my v mateřské škole se snažíme upev-
ňovat citové vztahy k rodině. Starší děti
naší školy zpestřily nedělní odpoledne
v Královopolských Vážanech, kde předved-
ly bohatý program nejen svým maminkám,

ale celé veřejnosti. Mladší děti zase pozva-
ly své maminky do tříd, kde si pro ně také
připravily tanečky, písničky, pohádky, přání
a malý dáreček, na který není potřeba mít
peníze, ale šikovné ruce a milující srdce.
Děti ví, že i babička je maminka a má svá-
tek, proto pěvecký sbor naší školy Puntík
zazpíval jedno květnové odpoledne senio-
rům při jejich setkání v Záložně.

Čajková Ivona, MŠ Rousínov

Svátek matek v mateřské škole

ekonomický a účetní poradce vám nabízí vedení:

• účetnictví, daňové evidence
a další služby včetně:

• zpracování daňových přiznání
FO a PO

• zpracování mezd a zastoupení
na úřadech

Kvalitní rychlé služby za příznivou cenu

tel.: 544 222 156, 723 207 075

HLADKÁ MAGDALENA



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Červen 2010

V minulém zpravodaji jste byli informováni
o tom, že v Rousínově se konala soutěž mladých
včelařů Zlatá včela. Nyní chci poděkovat všem,
kteří se na úspěšném průběhu soutěže podíleli.
Byla jsem velmi mile překvapena přístupem své-
ho okolí. Vedení školy a paní učitelky se zájmem
a ochotně pomohli s organizací celé soutěže.
Nabídlo se i 11 studentů středních a vysokých škol
a pomohli včelařům na vysoké úrovni zajistit
hladký průběh doplňkových aktivit a postarali se
o bezpečnost dětí od 7 hodin ráno až do 22. hodi-
ny. O průběh soutěže projevil zájem hejtman
Jihomoravského kraje Michal Hašek, starostové
obcí Rousínov, Komořany a Hrušky, funkcionáři
z ÚV ČSV, zástupci okresního výboru svazu vče-
lařů, na průběh soutěže dohlížel i krajský koordi-
nátor pro práci s mládeží našeho svazu. Přijel i pan
doktor Ivan Bělohlávek ze školicího střediska
v Nasavrkách, 10 členů základní organizace vče-
lařů vše zastřešilo svými odbornými znalostmi
a dohlédlo na správný průběh Zlaté včely.

Soutěž Zlatá včela má téměř čtyřicetiletou tra-
dici. Koná se vždy na jaře a je zaměřena na členy
včelařských kroužků. V posledních letech se
i žáci Základní školy v Rousínově účastní této
soutěže. Porovnávají své teoretické znalosti
o včelách, znalosti v botanice, mikroskopování
i praktických činnostech se svými vrstevníky.

V minulých letech jsme byli hosty jiných vče-
lařských organizací a docela se nám dařilo.
Aničce Pivečkové se podařilo probojovat až do
celostátního kola. Veronika Bobová byla úspěšná
v mladší kategorii a za odměnu natáčela krátký
pořad s Českou televizí, který jste mohli zhléd-
nout na ČT 1 v loňském roce. 

V letošním roce jsme měli tu čest, že jsme
mohli pořádat oblastní kolo Zlaté včely na naší
základní škole. Soutěže se zúčastnilo 72 dětí.
Včelařský kroužek v Rousínově letos vyslal do
soutěžního klání 11 členů. Přestože si museli
jako jediní poradit bez svého vedoucího a ve
všem se zorientovat sami, prokázali svoji samo-
statnost a všichni se probojovali do první polovi-
ny. Hana Bobová dokonce získala v mladší kate-
gorii 1. místo a Honzík Pekařík 2. místo. 

V sobotu 10. dubna to opravdu žilo. Na základ-
ní škole se sešlo 142 účastníků. Nejen, že se soutě-
žilo. Navštívili nás zajímavé osobnosti z řad včela-
řů. Sešli se dva autoři knih pro mládež s včelařskou
tematikou Libor Hanousek a František Nešpor
a v průběhu dopoledne probíhala autogramiáda.
Pozvali jsme učitelku medového pečiva Dobrušku
Hanouskovou, která celé dopoledne zdobila per-
níčky pro děti. Po teoretické části pak všichni
účastníci čekali na vyhodnocení výsledků ve škol-
ní tělocvičně, kde se o ně starali studenti vyškov-
ského gymnázia Dominik Grohman a Karel
Flössler, kteří předvedli žonglerské vystoupení
a děti si pak svoji zručnost při žonglování mohly

taky vyzkoušet. Výsledky soutě-
že vyhodnotili pan starosta
Ing. František Havíř spolu s před-
sedou ZO ČSV Zdeňkem
Nohelem. Pamětní listy a upo-
mínkové předměty od hejtmana
JMK pak rozdávali pan

Mgr. Zdeněk Julínek a PaedDr. Ivan Bělohlávek.
Celé dění na základní škole pro Vás zachytil svým
fotoaparátem Jaromír Flössler.

Po obědě všichni odjeli na prohlídku zámku
v Bučovicích a navštívili Včelařskou stanici pana
Sedláčka. V 17 hodin se sešli v budově školy
v Čechyni, kde všichni povečeřeli a strávili pří-
jemný zbytek dne. Hrály se deskové hry, besedo-
valo s herpetologem Jaromírem Flösslerem, zpí-
valy se písničky. I počasí nám přálo a tak děti
mohly využít nové hřiště. Poslední skupinka ro-
dičů s dětmi se rozešla krátce po desáté hodině
a já jsem s potěšením sledovala, že se dětem od
nás nechtělo odjíždět.

Jako poděkování za dobrou práci jsme byli vy-
bráni do týmu International Meeting of Young
Beekepers. Je nám ctí, že se můžeme zúčastnit
setkání zemí střední Evropy a rádi přispějeme
k dobré pohodě přátel z Polska, Slovenska,

Poděkování mladým včelařům

Slovinska, Běloruska, Rakouska, Itálie, Němec -
ka, Lichtenštejnska, Švýcarska a Česka.

Nemalý díl na vytvoření přátelské atmosféry
měl i dostatek financí. Děkuji našim sponzorům –
hejtmanovi Jihomoravského kraje, MěÚ
Rousínov, OÚ Komořany, OÚ Tučapy, ÚV ČSV
Praha, OV ČSV Vyškov, ZO ČSV Vyškov, ZŠ
Rousínov, ZUŠ Rousínov, Video - službám Kolář,
panu Kaňkovi, Vydavatelství Flössler, Vladimíru
Sedlmajerovi a Františku Janečkovi a společnosti
E-ON.

Děkuji také všem členům základní organizace
včelařů, vedení školy, paním učitelkám, paním
kuchařkám i studentům za pomoc při organizaci
soutěže, ale hlavně své rodině, protože bez pod-
pory svých rodičů a kluků bych si na takovou
akci nemohla troufnout.

Dobruška Flösslerová

Prosím doplÀte popisky



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Červen 2010

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.
KOUPÍM starší a historické počítače výhrad-
ně zn. Apple Macintosh. Tel. 604 706 900.
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.
OPRAVA ODĚVŮ. Holubářová Marie, Němčany 54.
Tel. 774 805 724.
KOUPÍM RD v Rousínově a blízkém okolí, cena
do 4 mil. Tel.: 775 667 214.

INZERCE

ODBOURÁVÁNÍ
ZDRAVOTNÍCH

PROBLÉMŮ
METODOU MUDr. JONÁŠE

Tel. 604 994 476

Příjem inzerce

info@bmtypo.cz
544 220 661
605 742 853

„Tak dlouho nešikovně manipuloval s kou-
zelným deštníkem, až sám sebe proměnil
v holuba.“

Tak by mohla znít věta z černé kroniky po-
sledního květnového týdne. Bylo to však
motto zahajovací scénky již tradiční akade-
mie žáků a učitelů ZŠ Rousínov. Letošní ná-
zev Z pohádky do pohádky prozradil čaro-
vnou náplň. Plný sál vděčných diváků ocenil
potleskem rychlý sled výjevů z pohádek a ze
školního dění v českém i anglickém jazyce.

Na scéně se představili žáci od těch ne-
jmenších až po ty nejstarší coby nejrůznější
pohádkové postavy. Neodolaly ani paní uči-
telky a vtrhly na jeviště, aby v úchvatném ča-
rodějném reji doslova oškubaly ředitele školy.

Za zvláštní zmínku stojí vystoupení žákov-
ské hudební skupiny Visit space. Podobná for-
mace se totiž v Rousínově objevila naposledy
před 50 lety. Rockově znějící těleso je složeno
z kytarových lídrů 9. ročníku, o tři roky mlad-
ší klávesistky a devítiletého bubeníka.

Dík za zdařilé odpoledne patří účinkují-
cím, týmu, který je připravoval, organizáto-
rům, i rodičům jakožto vděčnému publiku.

Z pohádky do pohádky

NNOOVVĚĚ  OOTTEEVVŘŘEENNÁÁ
SSPPEECCIIAALLIIZZOOVVAANNÁÁ  PPRROODDEEJJNNAA

se širokým sortimentem barev, laků a pomocných prostředků

Sušilovo nám. 23 (býv. staré Tusculum), Rousínov
parkoviště: příjezd z ulice U Mlýna

NABÍZÍME:

• tónování interiérových, fasádních
 barev, syntetik, lazur a omítkovin od
výrobců: Dulux, Barvy a laky Teluria

• omítkoviny
• fasádní barvy
• malířské a natěračské potřeby
• barvy vodové a syntetické
• lazury, laky

Tel. 736 458 588
604 744 630

emailburian@seznam.cz
www.barvylaky-petrburian.cz

NOVĚ

otevřeno

Poznámka ke Školní
akademii 

Školní akademie je něco, co nám vrací
optimismus. Je to něco, co nám dává zapo-
menout na rozbité čekárny, poškozená dětská
hřiště, potrhané ploty.

Je to životabudič, který nám dokazuje, že
život má smysl. Je to radostné poselství toho,
že se nemusíme obávat o budoucnost, když
máme tak šikovné děti.  

Děkuji všem, kteří nám tento životabudič
namíchali a nám všem, divákům, přeji aby-
chom si co nejdéle užívali toho, co jsme si
odnesli. František Havíř



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Červen 2010

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Grafické závody Kusák, Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.
Pfiíjem inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

• Realizace staveb
• Realizace přípojek
• Odvoz, recyklace a ukládka suti
• Odvoz odpadu
• Demolice
• Terénní úpravy
• Veškeré zemní práce
• Dovoz a prodej písků, recyklátu

a stavebního materiálu
• Hutnicí technika – vibrační pěchy,

příkopové vibrační válce, sbíjecí kladiva
• Mobilní drticí a třídicí jednotka
• Smykové nakladače 3,5–4 t
• Pásové nakladače 3,5–4 t
• Traktorbagry 8–12 t
• Kolové bagry 12–20 t
• Pásové bagry 5–27 t
• Avia kontejner 3,5 t
• Renault Kerax sklopka 15 t
• Man – kontejner 15 t
• Volvo – čelní nakladač 15 t

www.demolicniprace.eu

DEMOLIâNÍ, ZEMNÍ A V¯KOPOVÉ PRÁCE
AUTODOPRAVA

Jiří Šlimar
Pavel Maršík
mobil: 608 816 835
mobil: 604 634 253
slimarj@seznam.cz
bagrymarsik@seznam.cz
Rousínov – Vyškov

Domy jsou dvoupodlažní velikosti 5+kk.
U domu nadzemní garáž pro jedno vozidlo s možností
 dalšího parkovacího stání před garáží.
Obytná plocha domu: 73 m2

Celková plocha domu: 137 m2

Cena s DPH (včetně pozemku) od 2000000 Kč
Zahájení výstavby: 04/2010
Kolaudace: 11/2011

Bližší informace na tel.: 777 738 227
e-mail: j.hajek@trasko-as.cz  • www.trasko-as.cz

VÝSTAVBA OSMI
RODINNÝCH DOMŮ
V ROUSÍNOVĚ ZA DOMEM CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ

604 272 975
603 112 474

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

pro firmy, stavebníky, občany
HUTNÍ MATERIÁL

Firma Milan Májek nabízí

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá7–15 hod.

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!
• Navštívíme vás se vzorky

ZDARMA!
• Vaše prostory změříme

ZDARMA!
• Zboží vám přivezeme ZDARMA!

KOMPLETNÍ SERVIS: OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondělí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975,
608 416 887

E-mail: kobercem@volny.cz

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna

tel.: 604 706 900, e-mail: uzenac@slanecek.cz

Záznamy na VHS časem ztrácí na kvalitě a může se
stát, že za nějakou dobu o ně přijdete. V případě
rodinných videí je to nenahraditelná škoda. Proto si
zavčas nechejte svoje videokazety zdigitalizovat
a dále uchovávejte Vaše vzpomínky v DVD kvalitě.

Převod z VHS na DVD

1 hodina záznamu 300 Kč

ZDARMA
Otitulkování a tvorba DVD
s kapitolami, krabička a přebal

Darujte sv˘m blízk˘m
dávné vzpomínky
v nové kvalitû!



2721 VW_DEL Touareg AutoBayer (210x297)_Kamery.indd 1 6/7/10 12:09:30 PM


